
 
 

Akademický senát 
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
Kotlářská 2,  611 37 Brno 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz • senat-st@sci.muni.cz 

 
Zápis ze zasedání č. 2  
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
 
ze dne 24. října 2005 
 
 
Program 

1. Opakovaná volba předsedy Akademického senátu na 6. funkční období 
2. Schválení usnesení z 1. zasedání 
3. Informace předsedy komise pro volbu děkana prof. Schmidta o průběhu volby děkana 
4. Různé 
5. Usnesení 

 
Usnesení  

1. Akademický senát zvolil předsedu Akademického senátu. Stal se jím doc. RNDr. Martin Čadek, 
CSc. 

2. Akademický senát schválil beze změn všechny body usnesení z 1. zasedání, kromě volby předsedy 
Akademického senátu. 

3. Akademický senát byl informován předsedou komise pro volbu děkana prof. RNDr. Eduardem 
Schmidtem, CSc. o harmonogramu vyhlášení a průběhu volby děkana. 

4. Třetí zasedání Akademického senátu proběhne 7. listopadu 2005. 
 
Ad 1.  
Jelikož na 1. zasedání Akademického senátu nebyl předseda zvolen nadpoloviční většinou hlasů (min. 15), 
bylo nutné volbu zopakovat. Navržen byl doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. Sčítání hlasů se ujali doc. RNDr. 
Zdeněk Mikulášek, CSc. a Mgr. Tomáš Mozga.  Zvolen byl doc. RNDr. Martin Čadek, CSc., který dostal 18 
hlasů, 4 hlasy byly neplatné. Předseda bývalého senátu doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. se rozloučil 
plechovkou kofoly pro všechny členy senátu a předal řízení zasedání novému předsedovi. 
 
Ad  2.  
Akademický senát schválil beze změn všechny body usnesení z 1. zasedání, kromě volby předsedy 
Akademického senátu, pro 22 hlasů, proti žádný hlas, nikdo se nezdržel. 
 
Ad 3.  
Předseda komise pro volbu děkana prof. RNDr. Eduard Schmidt, CSc. informoval senát o harmonogramu 
volby nového děkana Přírodovědecké fakulty: 
 

25. října 2005 - zveřejnění výzvy pro návrhy kandidátů na děkana, vyhlášení voleb 
18. listopadu 2005 do 15:00 hod. - přijímání návrhů na děkana 
24. listopadu 2005 - zveřejnění kandidátů na post děkana Přírodovědecké fakulty 
5. prosince 2005 - volba děkana Přírodovědecké fakulty na 4. zasedání Akademického senátu 

 
Beseda s kandidáty na děkana proběhne na shromáždění akademické obce fakulty na konci listopadu, termín 
se upřesní na 3. zasedání Akademického senátu 7. listopadu 2005. 

 
Ad 4.  
Mgr. Marek Nečas, Ph.D. upozornil na neúplnost ekonomické komise v zápisu z 1. zasedání. V bodu 6b 
nebyl uveden RNDr. Štěpán Mikoláš. 
 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 2 


Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně


ze dne 24. října 2005


Program

1. Opakovaná volba předsedy Akademického senátu na 6. funkční období


2. Schválení usnesení z 1. zasedání


3. Informace předsedy komise pro volbu děkana prof. Schmidta o průběhu volby děkana


4. Různé


5. Usnesení


Usnesení 


1. Akademický senát zvolil předsedu Akademického senátu. Stal se jím doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.


2. Akademický senát schválil beze změn všechny body usnesení z 1. zasedání, kromě volby předsedy Akademického senátu.


3. Akademický senát byl informován předsedou komise pro volbu děkana prof. RNDr. Eduardem Schmidtem, CSc. o harmonogramu vyhlášení a průběhu volby děkana.


4. Třetí zasedání Akademického senátu proběhne 7. listopadu 2005.


Ad 1. 


Jelikož na 1. zasedání Akademického senátu nebyl předseda zvolen nadpoloviční většinou hlasů (min. 15), bylo nutné volbu zopakovat. Navržen byl doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. Sčítání hlasů se ujali doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc. a Mgr. Tomáš Mozga.  Zvolen byl doc. RNDr. Martin Čadek, CSc., který dostal 18 hlasů, 4 hlasy byly neplatné. Předseda bývalého senátu doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. se rozloučil plechovkou kofoly pro všechny členy senátu a předal řízení zasedání novému předsedovi.


Ad  2. 


Akademický senát schválil beze změn všechny body usnesení z 1. zasedání, kromě volby předsedy Akademického senátu, pro 22 hlasů, proti žádný hlas, nikdo se nezdržel.


Ad 3. 


Předseda komise pro volbu děkana prof. RNDr. Eduard Schmidt, CSc. informoval senát o harmonogramu volby nového děkana Přírodovědecké fakulty:


25. října 2005 - zveřejnění výzvy pro návrhy kandidátů na děkana, vyhlášení voleb


18. listopadu 2005 do 15:00 hod. - přijímání návrhů na děkana


24. listopadu 2005 - zveřejnění kandidátů na post děkana Přírodovědecké fakulty


5. prosince 2005 - volba děkana Přírodovědecké fakulty na 4. zasedání Akademického senátu


Beseda s kandidáty na děkana proběhne na shromáždění akademické obce fakulty na konci listopadu, termín se upřesní na 3. zasedání Akademického senátu 7. listopadu 2005.


Ad 4. 


Mgr. Marek Nečas, Ph.D. upozornil na neúplnost ekonomické komise v zápisu z 1. zasedání. V bodu 6b nebyl uveden RNDr. Štěpán Mikoláš.


Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. upozornil senát na skutečnost, že RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D. již není členem akademické obce sekce biologie, čímž ztratil mandát v Akademickém senátu. V senátu ho na základě výsledků voleb nahradila Mgr. Monika Szostková, Ph.D. O této změně ji bude předseda senátu informovat.


Prezence


Z 29 senátorů  bylo přítomno 22 senátorů (13 z KAP a 9 z KS).


Komora akademických pracovníků: 


RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Martin Ivanov, Dr.; Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.; Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D.; RNDr. Štěpán Mikoláš,  doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.;  Mgr. Ondřej Mulíček, Ph.D.; Mgr. Marek Nečas, Ph.D.; Mgr. Jan Preisler, Ph.D.; Mgr. Pavel Sťahel, Ph.D.; RNDr. Jan Taraba, Ph.D.


Komora studentů:


Bc. Jan Čech, Jan Fiala, Mgr. Eva Chovancová,  Tomáš Lerch, Mgr. Pavel Macek, Mgr. Tomáš Mozga, Bc. Lydie Navrátilová, Petr Ostřížek, Bc. Zdeněk Ručka


Omluveni: 


RNDr. Martin Kolář, Ph.D.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D. z KAP


Mgr. Jiří Matoušek z KS


Hosté:


prof. RNDr. Eduard Schmidt, CSc.; doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.


Zasedání řídil:


doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. a doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.


Zapsali:


Mgr. Tomáš Mozga a RNDr. Radovan Fiala, CSc.


�





Akademický senát


Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně


Kotlářská 2,  611 37 Brno


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz ( senat-st@sci.muni.cz








oem�
ZapisAS06_02_241005.doc�



Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. upozornil senát na skutečnost, že RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D. již není 
členem akademické obce sekce biologie, čímž ztratil mandát v Akademickém senátu. V senátu ho na 
základě výsledků voleb nahradila Mgr. Monika Szostková, Ph.D. O této změně ji bude předseda senátu 
informovat. 
 
Prezence 
 
Z 29 senátorů  bylo přítomno 22 senátorů (13 z KAP a 9 z KS). 
 
Komora akademických pracovníků:  
RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Martin 
Ivanov, Dr.; Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.; Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D.; RNDr. Štěpán Mikoláš,  doc. RNDr. 
Zdeněk Mikulášek, CSc.;  Mgr. Ondřej Mulíček, Ph.D.; Mgr. Marek Nečas, Ph.D.; Mgr. Jan Preisler, Ph.D.; 
Mgr. Pavel Sťahel, Ph.D.; RNDr. Jan Taraba, Ph.D. 
 
Komora studentů: 
Bc. Jan Čech, Jan Fiala, Mgr. Eva Chovancová,  Tomáš Lerch, Mgr. Pavel Macek, Mgr. Tomáš Mozga, 
Bc. Lydie Navrátilová, Petr Ostřížek, Bc. Zdeněk Ručka 
 
Omluveni:  
RNDr. Martin Kolář, Ph.D.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D. z KAP 
Mgr. Jiří Matoušek z KS 
 
Hosté: 
prof. RNDr. Eduard Schmidt, CSc.; doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
 
Zasedání řídil: 
doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. a doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. 
 
Zapsali: 
Mgr. Tomáš Mozga a RNDr. Radovan Fiala, CSc. 
 


	Zápis ze zasedání č. 2
	Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univer
	Usnesení
	Prezence


